Processo Número: 03110017.000085/2023-56
Assunto: Termo de Inexigibilidade - Pagamento das despesas referente ao IR e
IOF.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RN SA – CEASA/RN, no uso de
suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar de número 283/2004, art.
2º. Inciso I, e;

R E S O L V E:
I - De acordo com o parecer da Assessoria Jurídica desta CEASA, declaro

inexigível o procedimento licitatório em favor da empresa abaixo descrita:
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO:  Pagamento das despesas referente ao IR e IOF.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 30 inciso I da Lei 13.303/2016 e inciso I
do artigo 9º, do RILC da CEASA/RN.
VALOR: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa  referente à este termo de
inexigibilidade de licitação correrão à conta da classificação
orçamentária descrita a
seguir: 17205.20.122.0100.2205.220501 (Manutenção e
Funcionamento), no Elemento de Despesas nº 339047 (Obrigações
Tributárias e Contributivas) na Fonte de Recursos 0.501 constantes
no OGE 2023.

Natal-RN, 27 de janeiro de 2023.

FLAVIO MORAIS

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por FLAVIO MORAIS, Diretor
Presidente, em 27/01/2023, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

Termo de Inexigibilidade de Licitação 3 (18359518)         SEI 03110017.000085/2023-56 / pg. 1

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 18359518 e o código CRC D50034B5.

Termo de Inexigibilidade de Licitação 3 (18359518)         SEI 03110017.000085/2023-56 / pg. 2

http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Comprovante de Publicação doTermo de Inexigibilidade 03/2023. (18488714)         SEI 03110017.000085/2023-56 / pg. 3

SIAI  –  ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

JUSTIFICATIVA(S):

Importante:

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RN S/A

03110017.000085 / 2023

Inexigibilidade de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

358843

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000003/2023

27/01/2023 00:00:00

02/02/2023 00:00:00

Lei 13.303/2016, art. 30, I

3000,00

 Empenho estimativo para pagamento das despesas referente ao IR e IOF do exercício de 2023.

Nome:

CPF:

FLÁVIO MORAIS

43059198420

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

SEI_SEARH - 18220257 - Memorando.pdf

FDA0037B0513A1DCFDAE3481CFEB2A04

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

SEI_SEARH - 18282003 - Parecer Jurídico.pdf

36F248A691EEF86546204D86D5F396E2

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

SEI_SEARH - 18359518 - Termo de Inexigibilidade de Licitação.pdf

D842D6632F4922B08E9DD6935421AFBF

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

Publicação doe 02.02.2023.pdf

B145BE77F9F30D145356B926040D0DC5

Parecer Jurídico com fundamentação no Artigo 30 inciso I da Lei 13.303/2016 e inciso I do artigo 9º, do RILC da CEASA/RN.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:358843

Data e hora do Envio: 02/02/2023 12:15:00

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289
Recibo 358843 Anexo XXXVIII - TCE (18494288)         SEI 03110017.000085/2023-56 / pg. 4

Data e hora da criação deste Documento: 02/02/2023 12:15:14

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289
Recibo 358843 Anexo XXXVIII - TCE (18494288)         SEI 03110017.000085/2023-56 / pg. 5

	Termo de Inexigibilidade de Licitação 3 (18359518)
	Comprovante de Publicação doTermo de Inexigibilidade 03/2023. (18488714)
	Recibo 358843 Anexo XXXVIII - TCE (18494288)